
 
 

 

AREA 
   SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

          DOTTORATO 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 "Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati";  

- visto il Decreto rettorale 12 maggio 2022, n. 575 (prot. n. 103409) "Regolamento in materia di 
Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Firenze";  

- visto il Decreto rettorale 5 luglio 2023, n. 616 (prot. n. 148429), con il quale è stata indetta la 
procedura di selezione per l'ammissione ai corsi di dottorato "Pegaso" con sede amministrativa 
presso l'Università degli Studi di Firenze per il XXXIX ciclo, a.a. 2023/2024; 

- visto il Decreto rettorale 25 agosto 2023, n. 823 (prot. n. 184781) di nomina della Commissione 
giudicatrice della procedura di ammissione al corso di dottorato di ricerca in SMART COMPUTING - 
ciclo XXXIX - afferente all’Area Tecnologica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della 
procedura concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in SMART 

COMPUTING – CICLO XXXIX, con le seguenti graduatorie di merito: 
 

CUP Borse Pegaso 2023 B11I23000170006 

 
 
POSTI A CONCORSO: 9 
Con borsa: 9  
Senza borsa: non previsti  
GRADUATORIA ORDINARIA 

2 - Università di Firenze 
1 - Università di Pisa 
1 - Università di Siena 
3 - Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA: 

1 - Regione Toscana Borse Pegaso 2023 
1 - LEONARDO S.p.A. 

 
GRADUATORIA ORDINARIA  

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
RISULTATO 

1. ALBISANI Chiara 112/120 Vincitore con borsa 

2. BECATTINI Marco 111/120 Vincitore con borsa 

3. DI MAIO Christian 110/120 Vincitore con borsa 

4. MAGRINI Gabriele 109/120 Vincitore con borsa 

4. MANDELLI Lorenzo 109/120 Vincitore con borsa 





2 

4. PAROLI Leonardo 109/120 Vincitore con borsa 

7. GUIDI Tommaso 108/120 Vincitore con borsa 

8. ALHAMDOOSH Fatemah 107/120 Idoneo 

9. TAHERKHANI Mojtaba 103/120 Idoneo 

10. NAWAZ Anum 102/120 Idoneo 

11. MORADI POUR Zahra 92/120 Idoneo 

12. AHMED Bilal 84/120 Idoneo 

                                   
 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Regione Toscana Borse Pegaso 2023 

Tematica: “Automated Decomposition and quality Assessment of 

Monolithic systems into microservices for manufacturing districts” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
RISULTATO 

1. PAROLI Leonardo 111/120 Vincitore con borsa 

2. NAWAZ Anum 97/120 Idoneo 

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA  

LEONARDO S.p.A. 

Tematica: “Impiego di sensori neuromorfici nella detezione e nel 

riconoscimento di soggetti in rapido movimento” 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
RISULTATO 

1. MAGRINI Gabriele 109/120 Vincitore con borsa 

2. ALHAMDOOSH Fatemah 105/120 Idoneo 

3. NAWAZ Anum 95/120 Idoneo 

 
  

 
            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-05T10:35:12+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




